SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 1 de 9

EDITAL Nº 113/2018 – RESULTADO FINAL PARA HOMOLOGAÇÃO

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos, através deste Edital TORNA PÚBLICO o Resultado Final
para Homologação do Concurso Público para Procurador Municipal e vem nos termos abaixo
comunicar o que segue:

1. Resultado Final para Homologação do Concurso Público aberto pelo Edital 186/2017,
para o Cargo de Procurador Municipal.

2. A relação dos candidatos aprovados, em ordem de classificação geral, está disponível no Anexo
I do presente edital.

3. A relação de candidatos aprovados para reserva de vagas às cotas de pessoas com deficiência
está disponível no Anexo II deste edital.

4. A relação de candidatos aprovados para reserva de vagas às cotas de afrodescendentes está
disponível no Anexo III do presente edital.

Pelotas/RS, 19 de abril de 2018.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
 Prefeita Municipal de Pelotas

ABEL ABREU DOURADO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                                                              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 2 de 9

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL – Lista Geral

Procurador Municipal

Posição Nº INSC CANDIDATO
Língua

Portuguesa
Legislação
Municipal

Conhecimentos
Específicos

Prova
Objetiva

Prova
Dissertativa

Títulos Nota Final

1 753965 Juliana Agendes Pons 1,60 8,00 27,60 37,20 49,00 2,00 88,20

2 768161 Mauricio Timm Brodt 1,80 8,00 27,60 37,40 48,00 2,00 87,40

3 765076 Marcelo Silva Taddei 1,60 8,00 27,60 37,20 47,00 2,00 86,20

4 779666 Matheus Antunes da Rosa 1,80 8,00 28,80 38,60 45,00 2,00 85,60

5 773609 Caue Molina Andreazza 1,60 7,20 25,80 34,60 49,00 2,00 85,60

6 767128 Mauricio  Gonzaga Goncalves 1,60 7,20 25,80 34,60 48,00 2,00 84,60

7 775126 Pedro Henrique Da Silva Barbosa 1,60 7,60 25,80 35,00 49,50 - 84,50

8 755730 Alvaro  Russomano Goni 1,60 6,80 25,80 34,20 48,00 2,00 84,20

9 764427 Ariane Copetti Bartz 1,60 7,20 23,40 32,20 50,00 2,00 84,20

10 773339 Priscilla Brandao Peter 1,60 7,20 22,80 31,60 47,50 5,00 84,10

11 781096 Francine Terres De Campos 2,00 6,80 25,20 34,00 48,00 2,00 84,00

12 781909 Muriel Goncalves Souza 2,00 6,80 27,00 35,80 48,00 0,00 83,80

13 780401 Fernanda De Oliveira Duarte 1,60 7,60 27,00 36,20 47,50 - 83,70

14 777337 Caroline Domingues De Souza 2,00 7,20 26,40 35,60 48,00 - 83,60

15 777095 Aline Santestevan Oliveira Iribarrem 1,80 8,00 25,20 35,00 46,50 2,00 83,50

16 764172 Juliana Büttenbender 1,60 5,60 25,20 32,40 49,00 2,00 83,40

17 779677 Claudia Scherer 2,00 6,00 27,60 35,60 45,50 2,00 83,10

18 756902 Alexandre Noal Dos Santos 1,60 7,20 25,20 34,00 47,00 2,00 83,00

19 764459 Brenda Da Silva Alves 1,80 7,20 26,40 35,40 47,50 - 82,90

20 774859 Pedro Candido Ferraz De Borba 1,40 7,60 25,20 34,20 48,50 - 82,70

21 775316 Leticia Ferrer Touguinha 2,00 6,80 23,40 32,20 48,50 2,00 82,70

22 763337 Monica Freitas Da Silva Andersen 2,00 8,00 26,40 36,40 44,00 2,00 82,40

23 762912 Bruna Dos Santos Alt 2,00 6,80 25,80 34,60 44,50 3,00 82,10

24 770090 Helio Roque Schreiner Junior 1,60 7,60 25,80 35,00 46,50 - 81,50

                                                              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 3 de 9

Posição Nº INSC CANDIDATO
Língua

Portuguesa
Legislação
Municipal

Conhecimentos
Específicos

Prova
Objetiva

Prova
Dissertativa

Títulos Nota Final

25 781110 Roberta Alonso Da Silveira De Aguiar Dos Santos 1,20 7,60 25,20 34,00 47,50 - 81,50

26 769378 Maira Soares Camacho Guilayn 1,40 7,20 23,40 32,00 47,50 2,00 81,50

27 763017 Pedro Santos Fernandes 2,00 7,20 25,20 34,40 45,00 2,00 81,40

28 772531 Anderson Dias Ferreira 1,60 6,80 22,80 31,20 48,00 2,00 81,20

29 779544 Otavio Afonso Duarte Dias Moreira 1,60 6,40 24,60 32,60 46,50 2,00 81,10

30 776361 Charles Martins Pinto 1,80 6,00 28,20 36,00 43,00 2,00 81,00

31 775146 Muriel Leal 1,60 7,20 22,80 31,60 47,40 2,00 81,00

32 771116 Cintia Da Rocha Vernetti Garcia 1,80 6,00 25,20 33,00 47,50 - 80,50

33 781266 Laura Geraldo Pappen 1,80 6,40 22,80 31,00 47,50 2,00 80,50

34 781894 Caroline Gomes Charqueiro 1,80 7,60 21,60 31,00 47,50 2,00 80,50

35 765915 Daniele Afonso De Garcia Fernandez 1,40 6,40 24,60 32,40 48,00 0,00 80,40

36 754388 Alexandre Melo Soares 1,60 7,60 21,60 30,80 47,50 2,00 80,30

37 770112 Juliana De Azevedo 1,20 6,80 24,00 32,00 46,00 2,00 80,00

38 777050 Leticia Barbosa Hernandorena 1,00 6,80 24,60 32,40 47,50 - 79,90

39 759614 Rafaela Beltrami Moreira 1,60 5,60 22,20 29,40 48,50 2,00 79,90

40 779473 Barbara Dos Santos Bichet De Quevedo 1,20 6,80 22,20 30,20 47,50 2,00 79,70

41 776467 Eduardo Marcelo Viana Inacio 1,40 6,80 26,40 34,60 45,00 - 79,60

42 773827 Jose Eduardo Teles Santos 1,40 5,60 24,60 31,60 48,00 - 79,60

43 753880 Jose Fernando De Castro Haical 1,20 6,80 24,00 32,00 45,50 2,00 79,50

44 774713 Carolina Machado Ferraz 1,80 7,60 27,00 36,40 41,00 2,00 79,40

45 763787 Cristiano Antonio Moraes Machado 2,00 7,20 25,20 34,40 45,00 - 79,40

46 760120 Tiago Rafael Da Silva Balbe 1,20 6,40 25,80 33,40 44,00 2,00 79,40

47 766087 Sergio Garbelotto Junior 1,20 7,60 24,60 33,40 46,00 - 79,40

48 781491 Gabriela Pereira Nunes 1,60 5,60 23,40 30,60 46,50 2,00 79,10

49 780819 Paulo Roberto Alvaro Grafulha Junior 1,60 6,40 21,60 29,60 44,50 5,00 79,10

50 781127 Marcel Zielke Rebellato 1,80 6,40 25,80 34,00 43,00 2,00 79,00

51 771216 Rodrigo Spessatto 1,60 6,80 24,00 32,40 44,50 2,00 78,90

52 774198 Rahissa Vieira Pithan 1,40 6,80 24,00 32,20 46,50 - 78,70

                                                              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 4 de 9

Posição Nº INSC CANDIDATO
Língua

Portuguesa
Legislação
Municipal

Conhecimentos
Específicos

Prova
Objetiva

Prova
Dissertativa

Títulos Nota Final

53 755435 Cassius Antonio Barbosa Ramis 1,40 6,00 20,40 27,80 48,80 2,00 78,60

54 774369 Vilane Terra Machado 1,20 6,40 22,80 30,40 46,00 2,00 78,40

55 758540 Adriana Bitencourt Bertollo 1,20 6,80 24,00 32,00 44,30 2,00 78,30

56 773207 Guilherme Lorea Magalhaes 1,60 6,00 26,40 34,00 44,00 - 78,00

57 780662 Rafaela Bierhals Tessmer 1,00 5,60 22,80 29,40 46,50 2,00 77,90

58 757636 Cassio Cesar Munhoz Silva 1,80 6,80 22,20 30,80 47,00 - 77,80

59 778457 Marilia Rezende Russo 1,60 7,60 24,00 33,20 44,50 - 77,70

60 780104 Vitor Lenine De Souza Chagas 1,20 6,80 25,80 33,80 41,50 2,00 77,30

61 754933 Renata Hellwig Ferreira 1,60 6,40 24,00 32,00 45,00 - 77,00

62 770114 Joao Victor Weizer 1,80 5,60 24,00 31,40 45,50 - 76,90

63 774858 Alaor  Meireles De Andrade 1,20 6,00 19,20 26,40 48,50 2,00 76,90

64 781715 Raquel Anthonisen Falchi 1,00 5,60 19,20 25,80 46,00 5,00 76,80

65 777678 Miguel Xavier Castilho 1,40 6,40 21,60 29,40 47,00 - 76,40

66 781390 Laura Dos Anjos Leal 1,60 7,60 27,00 36,20 40,00 - 76,20

67 753134 Eric Edward Conqueira Correia Lima Filho 1,20 7,20 25,80 34,20 42,00 - 76,20

68 756736 Joao Manuel Moreira Hallal 1,80 5,60 25,80 33,20 43,00 - 76,20

69 763126 Maiquel Goncalves De Rezende 1,60 7,60 21,00 30,20 46,00 0,00 76,20

70 779315 Fabiane Pelegrine Mambrum 1,40 6,00 22,20 29,60 44,50 2,00 76,10

71 757929 Carine Santos 1,60 7,20 24,60 33,40 42,50 - 75,90

72 753919 Luciana Mariante Soares Reinhardt 1,40 6,40 22,20 30,00 45,90 - 75,90

73 770543 Beatriz Ribeiro Galante Abrahao De Mattos 1,80 5,60 21,00 28,40 47,50 - 75,90

74 781539 Sabrina Backes 1,80 6,40 23,40 31,60 44,00 - 75,60

75 772975 Giovani Soares Bonatto 1,20 6,80 21,60 29,60 46,00 - 75,60

76 781038 Roberta Fortunato Silva 1,40 5,20 21,00 27,60 46,00 2,00 75,60

77 775996 Vinicius Nahan Dos Santos 1,20 6,00 25,20 32,40 43,00 - 75,40

78 778488 Mariana Rorato Valente 1,20 6,80 19,80 27,80 45,50 2,00 75,30

79 780990 Eduardo Caldeira Estrela 1,60 7,20 22,80 31,60 41,50 2,00 75,10

80 769971 Felipe Bichet Ness 1,60 5,60 23,40 30,60 44,50 - 75,10

                                                              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 5 de 9

Posição Nº INSC CANDIDATO
Língua

Portuguesa
Legislação
Municipal

Conhecimentos
Específicos

Prova
Objetiva

Prova
Dissertativa

Títulos Nota Final

81 773069 Loren Formiga De Pinto Ferreira 1,20 6,80 21,00 29,00 46,00 0,00 75,00

82 780530 Andreo Da Silva Almeida 1,00 6,40 21,00 28,40 46,50 - 74,90

83 779605 Eduardo Rios Pinto Ribeiro 1,80 7,20 22,80 31,80 43,00 - 74,80

84 780359 Mariana Nunes Maas 1,40 7,20 24,60 33,20 39,50 2,00 74,70

85 771845 Mariana Oliveira Schaun 1,60 6,40 22,20 30,20 44,50 - 74,70

86 776868 Jane De Moraes Calderipe De Almeida 1,80 7,20 22,20 31,20 43,00 - 74,20

87 773422 Luis Carlos Martins Oliveira 1,60 7,20 21,00 29,80 44,40 - 74,20

88 760847 Marta Moro Palmeira 1,20 6,40 21,60 29,20 43,00 2,00 74,20

89 780994 Andreia De Fatima Claro Marrinhas 1,80 6,40 21,00 29,20 45,00 - 74,20

90 765424 Gustavo Fonseca Bertoldi 1,20 6,40 23,40 31,00 43,00 - 74,00

91 754709 Ronaldo Barbosa Silva 1,40 6,00 21,00 28,40 43,50 2,00 73,90

92 758709 Francine Dos Santos Martins 1,60 6,40 20,40 28,40 43,50 2,00 73,90

93 781254 Helen Montes Vieira 1,60 6,80 22,80 31,20 42,50 - 73,70

94 781570 Cesar Augusto Caldas Junior 1,80 5,60 22,20 29,60 44,00 - 73,60

95 779906 Dolores Braga De Oliveira 1,40 4,80 20,40 26,60 42,00 5,00 73,60

96 779959 Marcelo Selhorst 0,80 6,40 25,80 33,00 40,50 - 73,50

97 781883 Fernando Fonseca De Freitas Neto 1,60 6,40 23,40 31,40 42,00 - 73,40

98 763090 Vanessa Cristineli Garcia 1,60 6,00 21,00 28,60 42,50 2,00 73,10

99 769892 Pedro Alexandre Valadao Fontanilla 1,40 6,00 22,20 29,60 43,40 - 73,00

100 774868 Sheila Freitas Baquini 1,40 5,20 21,00 27,60 45,00 - 72,60

101 775802 Fernanda Diaz Flores 1,00 6,40 19,20 26,60 46,00 - 72,60

102 768499 Alexandre Oliveira Costa 1,20 5,20 18,60 25,00 47,50 - 72,50

103 761973 Claudiomar Pinheiro Kubiaki 1,00 6,40 21,00 28,40 44,00 - 72,40

104 778643 Pedro Henrique Cardoso Lucena 1,60 4,80 21,00 27,40 45,00 - 72,40

105 776968 Kelly Ramires Silva Rosa 1,00 6,00 19,20 26,20 44,00 2,00 72,20

106 766268 Simone Sigales Nunes 1,20 6,00 17,40 24,60 47,50 - 72,10

107 761053 Natalia Caetano Da Silva 1,60 5,20 17,40 24,20 45,50 2,00 71,70

108 768683 Flavia Lucimeri Rodrigues De Freitas 1,00 6,00 21,60 28,60 41,00 2,00 71,60

                                                              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 6 de 9

Posição Nº INSC CANDIDATO
Língua

Portuguesa
Legislação
Municipal

Conhecimentos
Específicos

Prova
Objetiva

Prova
Dissertativa

Títulos Nota Final

109 774074 Marcela  Simoes Silva 2,00 5,60 21,60 29,20 42,30 - 71,50

110 780857 Juliana Da Silva Ribeiro 2,00 5,60 19,80 27,40 42,00 2,00 71,40

111 781021 Alexandre Do Carmo Da Silva 1,40 4,40 25,20 31,00 40,30 - 71,30

112 771047 Mariana Schuch Dias 1,60 6,00 22,20 29,80 41,50 - 71,30

113 758657 Daniela Castro Maino 1,20 6,40 19,20 26,80 42,50 2,00 71,30

114 768887 Caroline Silva De Souza 1,20 6,00 20,40 27,60 43,50 - 71,10

115 766520 Jary Vitoria Alves 1,40 6,40 19,80 27,60 43,50 - 71,10

116 780804 Rodrigo Cardozo Rubira 1,40 4,80 20,40 26,60 44,50 - 71,10

117 764500 Marcelo Gayardi Ribeiro 1,60 5,60 17,40 24,60 46,50 - 71,10

118 774848 Frederico Augusto Da Rocha Brum 1,40 5,60 20,40 27,40 43,50 - 70,90

119 776554 Carlos Eduardo Silva Da Rocha 1,20 4,00 21,60 26,80 43,90 - 70,70

120 766450 Ana Cristina Dos Santos Porto 1,40 6,40 17,40 25,20 43,50 2,00 70,70

121 763610 Jeronima De Melo Da Silva 1,60 6,80 19,20 27,60 43,00 - 70,60

122 759776 Atauan Lopes Krüger 1,60 6,80 20,40 28,80 41,50 - 70,30

123 781992 Milena Martins Bardou Zunino 1,20 4,40 19,80 25,40 44,50 - 69,90

124 769603 Lidiane Dias Magalhaes 1,20 4,80 21,00 27,00 42,00 - 69,00

125 781958 Rafaela Brito Sayao Lobato 1,60 6,00 19,80 27,40 41,50 - 68,90

126 776524 Elisiane Machado Becker 1,40 6,40 23,40 31,20 37,50 - 68,70

127 776953 Renato Moreira Mussi Filho 1,60 6,40 24,60 32,60 36,00 - 68,60

128 779453 Laura Breyer 1,60 4,00 21,00 26,60 42,00 - 68,60

129 774569 Joao Claudio Hernandes Pedroza 1,40 5,60 19,20 26,20 40,00 2,00 68,20

130 779579 Ionara Barbosa Ernst 1,60 6,40 24,60 32,60 35,50 - 68,10

131 775834 Alissa Strassburger De Oliveira 1,00 5,60 20,40 27,00 41,00 - 68,00

132 775844 Helena Rangel De Lima Körbes 1,60 4,40 19,20 25,20 42,50 - 67,70

133 776602 Moyses Silva Barbara 1,00 5,60 19,20 25,80 41,50 - 67,30

134 779967 Sergio Danilo Madeira 0,80 4,80 20,40 26,00 41,00 - 67,00

135 759022 Roberto Machado De Oliveira 1,00 5,60 22,80 29,40 35,50 2,00 66,90

136 775120 Alexandre Carniato Pegoraro 1,40 4,00 19,80 25,20 41,50 - 66,70

                                                              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 7 de 9

Posição Nº INSC CANDIDATO
Língua

Portuguesa
Legislação
Municipal

Conhecimentos
Específicos

Prova
Objetiva

Prova
Dissertativa

Títulos Nota Final

137 782036 Amelia Vitoria De Souza 1,60 5,20 17,40 24,20 41,80 - 66,00

138 753811 Francisco Facioli Araujo 1,60 5,20 21,00 27,80 38,00 - 65,80

139 778407 Marco Antonio Felini 0,60 5,60 18,00 24,20 41,50 - 65,70

140 755303 Rogerio Ferreira Lopes 1,20 6,00 18,00 25,20 40,00 - 65,20

141 778498 Rafael Mattos De Almeida 1,20 5,20 19,20 25,60 39,50 - 65,10

142 753802 Rodrigo Thompsen Larangeira 1,60 4,80 21,00 27,40 37,50 - 64,90

143 755168 Denis De Almeida Basgalupp 1,40 4,80 21,00 27,20 37,50 - 64,70

144 780919 Pablo San Martins Godinho 1,60 6,00 21,00 28,60 36,00 - 64,60

145 762464 Daniel Nunes Garcia 1,60 5,60 16,80 24,00 40,50 0,00 64,50

146 780070 Luciano Goncalves Braz 1,00 4,80 21,00 26,80 35,50 2,00 64,30

147 779900 Rosana Vitaca Jeziorski 1,40 5,60 19,80 26,80 37,50 - 64,30

148 778448 Daniela Goncalves De Antoni 1,20 7,20 18,60 27,00 37,00 - 64,00

149 752812 Leonor D Avila Da Silva 1,20 4,80 19,80 25,80 38,20 - 64,00

150 765726 Djeimi Da Silva Soares 1,20 5,20 18,60 25,00 37,00 2,00 64,00

151 781822 Marilia Kraemer Grillo 2,00 4,80 18,60 25,40 36,50 2,00 63,90

152 758886 Stephanie Moraes Da Rocha 1,40 6,00 16,80 24,20 39,00 - 63,20

153 774094 Marcelo Poetsch Ferreira 1,20 5,20 18,00 24,40 37,50 - 61,90

154 779857 Melaine Costa Mazon 1,60 6,00 18,60 26,20 35,50 - 61,70

155 763528 Paulo Giovanni Barbosa Rodrigues 1,20 6,00 19,80 27,00 33,50 - 60,50

156 774017 Renato Von Ameln Borgonovi 0,60 4,80 19,20 24,60 33,50 2,00 60,10

157 781872 Caina Gomes Kubiaki 0,80 5,60 21,60 28,00 32,00 - 60,00

158 759704 Carlos Henrique Martins Da Matta 1,40 5,60 19,80 26,80 31,00 - 57,80

159 778934 Marta Bauer Crespo 0,80 4,40 20,40 25,60 32,00 - 57,60

                                                              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 8 de 9

ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO FINAL – Lista de Reserva de Vagas às cotas de pessoas com deficiência

Posição Nº INSC CANDIDATO
Língua

Portuguesa
Legislação
Municipal

Conhecimentos
Específicos

Prova
Objetiva

Prova
Dissertativa

Títulos Nota Final

1 781491 Gabriela Pereira Nunes 1,60 5,60 23,40 30,60 46,50 2,00 79,10

                                                              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
                                              CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

                              EDITAL DE ABERTURA 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

Página 9 de 9

ANEXO III – CLASSIFICAÇÃO FINAL – Lista de Reserva de Vagas às cotas de afrodescendentes

Posição Nº INSC CANDIDATO
Língua

Portuguesa
Legislação
Municipal

Conhecimentos
Específicos

Prova
Objetiva

Prova
Dissertativa

Títulos Nota Final

1 780104 Vitor Lenine De Souza Chagas 1,20 6,80 25,80 33,80 41,50 2,00 77,30

2 754709 Ronaldo Barbosa Silva 1,40 6,00 21,00 28,40 43,50 2,00 73,90

3 776968 Kelly Ramires Silva Rosa 1,00 6,00 19,20 26,20 44,00 2,00 72,20

4 766520 Jary Vitoria Alves 1,40 6,40 19,80 27,60 43,50 - 71,10

5 753811 Francisco Facioli Araujo 1,60 5,20 21,00 27,80 38,00 - 65,80

6 762464 Daniel Nunes Garcia 1,60 5,60 16,80 24,00 40,50 0,00 64,50

7 752812 Leonor D Avila Da Silva 1,20 4,80 19,80 25,80 38,20 - 64,00